57) ,,Chunradus presbytcr et monachus istius Joci (i. e. S. Lamberti), 
obiit in Cella magister operis." Font. r. Austr. 2. XXIX. 7G. 

,, 
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,tilagt I. 
De 01·igine ecclesiae beatissimae virginis in Cell et 

mia·aculis ibi factis. 

Quemadmodnm v et u s t i c o d i c e s monasterii sancti 
Lamperti e i u s q u e litte r a e quae privilegia vocantur, et 
libe!lus quidem de miraculi s ab Heinrico Sccundo 
abbate dicti monasterii et inscriptus et editus prae se ferunt, 
hoc templum oppidumque, quae Cella Mariae dicuntur, ita 
initium habuisse legimus. Nam anno domini millesimo du
centesimo octogesimo qnarto sub Burcbardo abbate mo
nasterii sancti Lamperti ad Sanctum Lampertum ordinis 
saucti Benedicti Salczburgensis dyocesis sedi apostolicae 
immediate subiecto (fuit) loculus, ubi ara est beatissimae 
virginis Mariae in medio pene templi, cella cuiusdam devoti 
fratris conventualis monasterii sancti Lamperti praedicti, 
cui pastorum gregisque cura istic ab abbate commissa fuit. 
In qua quidem cella idem frater diesque noctesque ante 
ymaginem beatae virginis, quae hodie habetur, ad deum 
illum immortalem eiusque matrem virginem Mariam preces 
fudit devotas; nonnunquam etiam abbas cum illuc venerat, 
super altari portatili ex indulgentia pontificis maximi missam 
et celebravit et celebrari fecit. Anno deinde domini millc
simo ducentesimo octogesimo sexto sub Burchardo ab~ate 
praetacto et Rudolpho caesare augusto et Alberto filio eius, 
Austriae et Stiriae duce , H c in r i c u s m a r chi o Mora
v i a e u x o r q u e c i u s, multis annis in lectis aegritudinum 
constituti revelatione et consilio sancti Wenczeslai Bohemia.e 
ducis, qui cis per quietem apparuit, una hunc locum acces
sere et sanitatem ambo consecuti sunt. Orationes autem 
ad deum illum omnium maximnm atque optimum, gloriosam 
eins matrem virginem Mariam, beatumque W cnczeslaum 
fusis gratiarumque actionibus redditis, impensas pro ca p e 1 l a 
in honorem beatissimae virginis Mariae aedificanda ac con-

• 

44 

servanda istic reliquP.runt, ac architectores, fabros, Iigna
rios, operariosque conduxcrunt, ad q nam postmodum ex 
Bohemiae, Huugariae rcgni, Austriac, Stiriac, Moraviae 
ceterisque provinciis homines utriusque sexus non pauci 
cc,nfluxerunt. Demum sub David abbate monastcrii ante
dicti et Karolo quarto caesare augusto ac Lcopolclo belli
coso dicto Stiriae duce, avo Friderici tertii cacsaris moderni 

' ao Albcrto quarto Austriae ducc, avo Laclislai Hungariae 
Bohemiae regis ac Austriae ducis etc., postquam saevis
sima illa Turcornm gcns ex Asia Traciaquc per Elcspontum 
traiticns Pannoniaru Misiamque superiorem et inferiorem, 
quas \Yalachias nunc vocamus, tlernstare impuguarc suae
q uc ditioni atq ue rcligioni subicerc moliretnr, Lud o v i c u s 
H u n gar o rum r ex invictissimus atque christianissimus 
huic genti cum viginti milibus equitum peditumque occur
rens, cumque multitutlinem hostium pcrspexisset, erant enim 
octuaginia milia, tcrritus salutem fuga quercrc dccreverat. 
Verum somno oppressus ei in mcntem YCuit, quod antca a 
multis audiverat bcat2.m virgiuem Mariam miraculis maxi
mis in Cell clarere, ipsaque gloriosissima virgo Maria ei 
turn apparcns ac ipsum confortans cum simulacro eius, quod 
supra pectus posuerat, hostcs agredi bcllumq ue conscrcre 
iubet. Somno autem solutus et ymagine super pectus reperta 
rem omnem commilitonibus cxponit, qui gavisi et confortati 
cum rege in hostcs progrcssi snnt , et victoria fclicissima 
obtenta mox cum exercitu Ludovicus rex atquc vidor Cel
lam ut pollicitus crat pctidt. Cum autem sacellum a mar
chione factum, angustum nimis offenclisset ipsum destrui et 
hoc t e m p I um quod modo cernimus, suis impensis aedi
ficari fccit, obtulit etiam tune ymaginem praefatam auro 
gemmisque ornatissime tlecoratam item tabellam reliquiis 
sa11ctorum refertam, quam ad collum pendentem deferre 
consueverat, itcm caliccm cum patena, aureas vestes sacras 
cum l i l i i s au reis contcxtis et complura r.lia clinodia et 
monstrancias, q1tae omnia armis eius insignitis in 
sacrario ostend1rntur et habentnr. l\Iiracula vero, quae altis-
• 
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simus prrcibus beatissimae virginis Mariae matris suae tem
poribus elapsis ibidem operatus est, in diesque operetur, 
quae etsi litteris mandata sint, ex picturis tarnen et simu
lacris, compedibus telis, balisfü, cultellis aliisqne, qnae turn 
in sacristia turn etiam in ecclesia cernuntur, qui scire volet, 
intueri et perspicere potest. Quamobrem ab omnibus 
ntriusque sexus hominibus, quis enim divino auxilio non 
indiget, praesertim Christi fidelibus is locus est visitandus , 
quoniam sanctus est, et non ab hominibus verum ab ipso 
cleo pro veneratione beatissimae matris suae virginis l\fariae 
specialiter miraculoseque deputatus. In quo unumquemque 
tlevotum ac iusta petentem ob preccs intemeratae virginis 
M:ariac clementer exaudit, q ui et rnihi peccatori, ut sit 
rnens sana in corpore sano, et post hanc vitam aeternam 
concedere dignetur, qui est benedictus in secula seculorum. 
Ame11.